

Ankara Üniversitesi
Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı
Açık Ders Malzemeleri

Ders izleme Formu

Dersin Kodu ve İsmi	MLY433 - Bütçe ve Kamu Finansmanı
Dersin Sorumlusu	PROF. DR. HAKKI HAKAN YILMAZ
Dersin Düzeyi	LİSANS
Dersin Kredisi	4
Dersin Türü	ZORUNLU
Dersin İçeriği	<p>Bu ders kamu kaynaklarının tahsisindeki en önemli araç olan bütçe konusunu ele almaktadır. Ders kaynak tahsisinin ekonomi politikası, bütçenin tarihçesi ve bütçe hakkı meselesi ile hukuki bir belge olarak bütçenin niteliği, bütçe sistemleri ve bütçe süreçlerini incelemektedir. Bütçenin teorik çerçevesi ile birlikte Türkiye’de uygulanmakta olan plan, program ve bütçe süreci makro ve kurumsal seviyelerde değerlendirilmektedir. 5018 sayılı yasa değişen kamu mali yönetim sisteminin getirdikleri, mali saydamlık, stratejik planlama ve performans dayalı bütçeleme konusu uygulamalı örnekler ve ödevler ekseninde işlenmektedir. Bütçe sistematiği içinde sosyal programlar temelinde eğitim, sağlık ve sosyal koruma programları ve bütçe harcamaları da kamusal müdahale konusu olmaları ve karşılaştırmalı bir çerçevede Türkiye’deki mevcut durumda ele alınmaktadır. Ders kapsamında bütçe açıkları, borç yönetimi ve kamu finansmanı konuları da işlenmektedir.</p>
Dersin Amacı	<p>Bu ders dördüncü sınıf öğrencilerine yönelik olarak kamu kaynaklarının tahsisindeki en önemli araç olan bütçe konusunu ele almaktadır. Ülkemizdeki bütçe sistemi odaklı olmak üzere kamu mali yönetim sistemi hakkında öğrenme ve anlama düzeyinde bilgi vermeyi amaçlamaktadır.</p>
Dersin Süresi	4 saat/hafta
Eğitim Dili	TÜRKÇE
Ön Koşul	YOK
Önerilen Kaynaklar	<p>Dersin tek bir kaynağı bulunmamakla birlikte aşağıdaki temel çalışmalar kaynak olarak öğrenciye dönem başında verilmektedir.</p> <ol style="list-style-type: none">1. İzak Atiyas, Şerif Sayın; <i>Siyasi Sorumluluk, Yönetimsel Sorumluluk ve Bütçe Sistemi: Bir yeniden Yapılanma Önerisine Doğru</i>, TESEV yayını, 19972. J.E. Stiglitz (2004), <i>Economics of the Public Sector</i>, Sec. Ed3. H. Hakan Yılmaz (2007), <i>İstikrar Programlarında Mali Uyumda Kalite Sorunu: 2000 Sonrası Dönem Türkiye Deneyimi</i>, TEPAV Yayını: Bölüm 1, Ekonomide Devletin Rolü, Etkinlik ve Devlet Müdahalesi Sorunu4. Peter M. J., (2009), "The Size and Scope of the Public Sector", <i>Public Management and Governance</i>, Ed. Tony B., Elke L., (2009).5. Matthew Andrews (2006), <i>What Would an Ideal Public Finance Management System Look Like?</i>, <i>Budgeting and Budgetary Institutions</i> World Bank6. EUROSTAT (2014), <i>General Government Expenditure Trends 2005-2012: EU Countries Compared</i>7. Kamil Mutluer, Erdoğan Öner, Ahmet Kesik; <i>Bütçe Hukuku</i>, İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, Mayıs 20098. Kamil Tüğen, (2008), <i>Devlet Bütçesi</i>9. H. Hakan Yılmaz, Mustafa Biçer, (2010a), "Türkiye’de Mali Reformlar Sonrası Değişen Politika Oluşturma, Planlama, Bütçeleme Süreci ve

	<p>Orta Vadeli Harcama Sisteminin Uygulanabilirliđi", İktisat İşletme ve Finans Dergisi, Sayı 287, s. 33-67</p> <p>10. Ferhat Emil, Hakan Yılmaz, Caroline van Rijckeghem; <i>Kamu Borcu Nasıl Oluşturdu? Bu Noktaya Nasıl Gelindi?</i>, TESEV yayını 2004</p> <p>11. H. Hakan Yılmaz, M. Biçer, (2010b), "Parlamentonun Bütçe Hakkını Etkin Kullanması Noktasında Yeni Bütçe Sisteminin Deđerlendirilmesi", Maliye Dergisi, Sayı 158, s. 213-237</p> <p>12. H. Hakan Yılmaz, M. Biçer, (2017), Başkanlık ve Parlamenter Hükümet Sistemlerinde Bütçe Sürecinde Hesap Verebilirlik</p> <p>13. H. Hakan Yılmaz, F. Emil, vd, (2013), Türk Bütçe Sisteminde Program Bütçe Anlayışına Geçiş, Maliye Bakanlığı,</p> <p>14. H. Hakan Yılmaz (2015), Eğitim, Sağlık, Sosyal Koruma Harcamaları ve Kamu Müdahalesi Ders Notu</p> <p>15. Ferhat Emil (2013), Analitik Bütçe Açıkları Ders Notu</p>
--	---